C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.897/2013

Autor: Carlos Alberto Leréia

Data da
Apresentação:

04/06/2013

Ementa: Requer inclusão na Ordem do Dia do PLP nº 416/2008 que
"Dispõe sobre o procedimento para a criação, a incorporação, a
fusão e o desmembramento de Municípios, para regulamentar o
§ 4º do art. 18, da Constituição Federal".

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Declaro prejudicado o Requerimento n. 7.897/2013, nos termos
do art. 164, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Publique-se. Oficie-se.

Em 25/06/2013